GABINETE DO VEREADOR VANOIR LUIZ SALARINI

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Obras, Projetos e

Fiscalização ao Sr. Flávio Sant’anna que faça reparos

na calçada localizada no Centro de Iriri no ponto dos

Taxistas, onde o piso foi danificado e está estufado

devido ao crescimento das raízes de uma árvore. Em

alguns trechos, os pisos estão levantados por falta de

manutenção, oferecendo risco de quedas e acidentes

aos pedestres, especialmente idosos e pessoas com

mobilidade reduzida.

O vereador Vanoir Luiz Salarini, no uso das suas atribuições legais, indica a Secretaria

Municipal de Obras, Projetos e Fiscalização ao Sr. Flávio Sant’anna que faça reparos na

calçada localizada no Centro de Iriri no ponto dos Taxistas, onde o piso foi danificado e

está estufado devido ao crescimento das raízes de uma árvore. Em alguns trechos, os

pisos estão levantados por falta de manutenção, oferecendo risco de quedas e acidentes

aos pedestres, especialmente idosos e pessoas com mobilidade reduzida.

Um local de muito acesso, tanto a moradores quanto turistas vem sendo motivo de

reclamações por conta da estrutura danificada e esquecida, quem passa por lá caso não

se atente pode acontecer de tropeçar e é perigoso até mesmo de ter uma queda, os

portadores de necessidades especiais que utilizam por exemplo de cadeira de rodas e

bengalas, veem dificuldades de passar por ali.

Os moradores solicitam pela manutenção da calçada com urgência, evitando acidentes,

trazendo segurança e conforto para os que por ali passam.

Plenário Urias Simões dos Santos, 30 de abril de 2025.

VANOIR LUIZ SALARINI

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003900370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003900370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003900370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003900370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003900370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003900370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003900370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003900370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003900370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340036003900370039003A005000

Assinado eletronicamente por Vandinho Salarini em 30/04/2025 13:44

Checksum: 7F7C52DB11F5EE4E40C5F5BD7E6626A13F511B45A650DE867280D3BA698DB074

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003900370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.